



Datum  
2021-07-05

## Vanliga frågor och svar

*Är det kommunen som bestämmer vilket avlopp jag ska anlägga?*

Nej, kommunens roll är att granska ditt förslag till avloppsteknik och placering. Bedömer kommunen förslaget som lämpligt beviljas tillstånd.

*Hur vet jag om jag behöver tillstånd eller anmäla mitt avlopp?*

Du behöver söka tillstånd:

- Om du ska göra en ny avloppsanläggning med en ansluten vattentoalett
- Om du ska använda ditt fritidshus till åretruntboende så kan din nuvarande avloppsanläggning vara underdimensionerad
- Om du bygger ut kan du behöva åtgärda avloppsanläggningen. Den kan vara för gammal och fungera dåligt eller vara underdimensionerad.

Du behöver anmäla om:

- Om du ska anordna en avloppsanläggning som inte har en vattensluten toalett, till exempel torrtoalettlösning, rening för bad-, disk- och tvättvatten (BDT-avlopp)
- Du ändrar belastning på en befintlig avloppsanläggningen

Är du osäker så kontakta Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen på telefon 0951-140 00 eller [mbn@storuman.se](mailto:mbn@storuman.se).

*Var kan jag söka tillstånd till ett avlopp?*

Du kan söka tillstånd eller anmäla ditt avlopp på kommunens hemsida självservice och e-tjänster <https://sjalvservice.storuman.se/>. Här finns både möjlighet att söka med BankID eller skriva ut en blankett.

*Hur mycket kostar det att ansöka om ett enskilt avlopp?*

För avlopp med ansluten vattentoalett är handläggningstiden 8 timmar och för torrtoalettlösning med bad-, disk- och tvättavlopp är handläggningstiden 4 timmar. År 2021 är timavgiften 1015 kr. Timavgiften följer dock ett prisindex och justeras varje år.

*Varför tar det 8 timmar handläggningstid?*

Miljökontoret granskar er ansökan och begär kompletteringar, vi gör även platsbesiktning och grannhörande med de som kan påverkas av ert avlopp. När ärendet är komplett skrivs ett beslut med lämpliga villkor och när avloppet är anlagt genomförs en uppföljning av tillståndet och anläggandet.

*Hur lång tid tar det att handlägga ett avlopp?*

Handläggningstiden är ca 2–6 veckor från att ärendet är komplett. Om ärendet är komplett från början så går handläggningstiden ofta snabbare. Om sökande inte inkommer med uppgifter i tid eller efter påminnelse så avskrivs ärendet och tillstånd beviljas inte. Om ansökan inkommer väldigt sent på året och barmarksbesiktning inte är möjlig så kan inte ett tillstånd beviljas innan en barmarksbesiktning har genomförts av Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen.



Datum  
2021-07-05

*När ska en provgrop grävas?*

Provgrop anläggs ofta för att ta ut jordprov och kontrollera grundvattenstånd. Provgrop ska alltid anläggas om man renar sitt avloppsvatten i en infiltration eller markbädd.

Det finns även vissa tekniker som kan vara känslig för högt grundvattenstånd. Anläggs en sådan teknik kan en provgrop behöva grävas för att kontrollera högsta grundvattenstånd.

*När sker kommunens barmarksbesiktning?*

Barmarksbesiktning brukar tidigast kunna genomföras i maj månad i östra delarna av kommunen och i juni månad i de västra delarna av kommunen. Kommer ansökan in under barmarksperioden så genomförs besiktning vanligtvis inom 3 veckor.

*Vad händer om jag inrättar en avloppsanordning utan att först ha fått ett tillstånd?*

Den som bygger en avloppsanläggning med ansluten vattentoalett utan tillstånd kommer att få en miljöstraffavgift om 5000 kr. Man måste även beviljas ett tillstånd i efterhand innan man kan ta avloppsanläggningen i bruk. Om Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden bedömer att den kan påverka omgivningen på ett negativt sätt så kan avloppsanläggningen behöva byggas om. Det kan även bli aktuellt med ett förbud att använda sin avloppsanläggning.

*Hur ska jag dimensionera min avloppsanläggning?*

Oavsett om man söker för ett permanentboende eller ett fritidshus så ska avloppsanläggningen dimensioneras efter 1 hushåll (5 personer).

*Kan avlopp från garage anslutas till en enskild avloppsanläggning?*

Generellt avråds påkoppling av garage eftersom även mindre mängd kemikalier påverkar infiltration eller markbädd negativt. Bakteriefloren som ska rena avloppsvattnet från näringsämnen minskar även vid små mängder kemikalier och minskar därmed infiltrationen/markbäddens förmåga till reningen. Man får aldrig slå ut målarfärg, lösningsmedel eller andra kemikalier i avloppet. Det är också viktigt att använda fosfatfritt tvättmedel och diskmedel i så stor utsträckning som möjligt.

Garage ska ha en egen avloppslösning och det ska alltid finnas en oljespärri i avloppsbrunnen för att fånga upp eventuella läckage.

*Vad gäller vid gemensamt avlopp eller avloppsanläggning på annans fastighet?*

Miljökontoret rekommenderar att servitut upprättas för att reglera rätten till annans mark eller gemensamt avlopp.

Miljökontoret kan bevilja tillstånd på annans mark. Tillståndet får dock inte tas i bruk om markägaren inte har gett godkännande till anläggningen till exempel genom servitut eller avtal. Det kontrolleras dock inte av miljökontoret utan är en civilrättslig process. Markägare tillfrågas dock alltid under tillståndsprocess då eventuella meningsskiljaktigheter kan framkomma.